

Newsletter

Maj, 2018 rok



W numerze polecamy

SPOTKANIE MINISTRÓW V4 I BAŁKANÓW ZACHODNICH W GRECJI

70. ROCZNICA ŚMIERCI ROTMISTRZA WITOLDA PILECKIEGO

XVI FORUM PARLAMENTÓW POŁUDNIOWEGO BAŁTYKU

SPOTKANIE MARSZAŁKA GUSTAWA MARKA BRZEZINA

Z AMBASADOREM NADZWYCZAJNYM PEŁNOMOCNYM

REPUBLIKI POŁUDNIOWEJ AFRYKI

KONFERENCJA PT. „MNIEJSZOŚCI NARODOWE I ETNICZNE W POLSCE I EUROPIE



Ośrodek Debaty
Międzynarodowej
Olsztyn

Spotkanie ministrów V4 i Bałkanów zachodnich w Grecji



Spotkanie ministrów V4 i Bałkanów zachodnich w Grecji

11 maja br. Minister Jacek Czaputowicz uczestniczył w spotkaniu szefów dyplomacji państw Grupy Wyszehradzkiej, Bałkanów Zachodnich oraz Bułgarii, Chorwacji, Grecji, Rumunii, Słowenii i Cypru, zorganizowanym z inicjatywy Grecji w Sunion w pobliżu Aten.

Szef polskiej dyplomacji potwierdził poparcie polskiego rządu wobec polityki rozszerzenia UE oraz podkreślił jej współczesne znaczenie we wzmacnianiu bezpieczeństwa Europy. Oprócz kwestii rozszerzenia Unii Europejskiej, uczestnicy spotkania przedyskutowali również szerokie spektrum zagadnień dotyczących bezpieczeństwa energetycznego oraz przyszłości Europy. Uczestnictwo szefa MSZ w ww. wydarzeniu świadczy o dużym znacze-

niu, jakie Polska przykłada do relacji z państwami regionu Europy Środkowej i Południowej. W trakcie wizyty w Grecji Minister Czaputowicz spotkał się również z szefem dyplomacji Republiki Greckiej Nikosem Kotziasem, ministrem spraw zagranicznych Republiki Macedonii Nikola Dimitrovem oraz ministrem spraw zagranicznych Republiki Kosowa Behgjetem Pacolli.



Fot. Tymon Markowski / MSZ

70. rocznica śmierci rotmistrza Witolda Pileckiego

25 maja br. przypada 70 rocznica śmierci rotmistrza Witolda Pileckiego, żołnierza AK, założyciela Tajnej Armii Polskiej oraz dobrowolnego więźnia Auschwitz, który z rozkazu władz komunistycznych został zamordowany w 1948 roku. W lipcu 2006 r. Prezydent RP Lech Kaczyński w uznaniu zasług Witolda Pileckiego i jego oddania sprawom ojczyzny odznaczył go pośmiertnie Orderem Orła Białego.

W ramach obchodów rocznicy śmierci rotmistrza, Prezydent Andrzej Duda złożył kwiaty przy ścianie straceń w mokotowskim więzieniu oraz uczestniczył wraz z córką rotmistrza, Zofią Pilecką-Optułowicz w odsłonięciu nieznanego dotychczas portretu Witolda Pileckiego. Wieczorem odbył się również koncert zespołu Forteca, oddanie hołdu przy Ścianie Śmierci na Rakowieckiej oraz odczyt fragmentów książki „O naśladowaniu Chrystusa” na X Pawilonie przy celi, w której więziono rotmistrza.

W Olsztynie pamięć o rotmistrzu Pileckim również została zachowana. 23 maja odbył się odczyt Pana Radostawa Nojmana pt. „Witold Pilecki – w 70. rocznicę mordu sądowego...”, zorganizowany przez Parafialny Oddział Akcji Katolickiej i Ruch Społeczny im. Lecha Kaczyńskiego w Olsztynie, a w dniu kolejnym miały miejsce uroczystości na terenie Bursy nr 2 im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Olsztynie, w trakcie których złożono kwiaty pod obeliskiem upamiętniającym Rotmistrza.



WYDARZENIA Z REGIONU

XVI Forum Parlamentów Południowego Bałtyku

Od 13 do 15 maja br. w Sile koło Olsztyna trwały obrady XVI Forum Parlamentów Południowego Bałtyku.

Celem Forum, które obraduje corocznie od 2004 roku jest:

- Znalezienie wspólnych cech i priorytetów dla obszaru południowego Bałtyku dla wzmocnienia tego regionu.
- Wspólne dotarcie do nowych rynków i powiększenie strefy wpływów oraz osiągnięcie efektu synergii na poziomie regionalnym.
- Spójna polityka regionalna w Unii Europejskiej z uwzględnieniem regionalnej tożsamości i poszanowaniem różnic.
- Inicjowanie i wspieranie działań władz poszczególnych regionów na rzecz rozwoju obszaru Południowego Bałtyku w dziedzinie infrastruktury, gospodarki, ochrony środowiska i kultury.

Tegorocznemu Forum odbyło się pod hasłem: „Smart specialisations – Smart Regions – inteligentne specjalizacje regionów i ich wkład oraz rola w kreowaniu dynamicznego rozwoju Południowego Bałtyku”. Tematyka spotkania jest współcześnie bardzo istotna, gdyż inteligentne specjalizacje wpływają na konkurencyjność i są motorem napędowym rozwoju. Kluczowym zagadnieniem staje się zatem współpraca świata nauki i biznesu, gdyż zmiany gospodarcze wymagają nowych rozwiązań i nieustannego postępu technicznego. Obradom towarzyszyły warsztaty przeznaczone dla młodzieży z danych regionów, a wypracowane na nich postulaty zawarto w rezolucji Forum, przyjętej na zakończenie spotkania



Foto: www.warmia.mazury.pl

WYDARZENIA Z REGIONU

Spotkanie Marszałka Gustawa Marka Brzezina z Ambasadorem Nadzwyczajnym Pełnomocnym Republiki Południowej

W dniu 23 maja 2018 roku Marszałek Województwa Gustaw Marek Brzezin gościł Ambasadora Nadzwyczajnego i pełnomocnego Republiki Południowej Afryki, Simona Jabulani Ntombela.

RPA jest najbogatszym i najlepiej rozwiniętym państwem Afryki, w którym główne gałęzie gospodarki stanowią: górnictwo, rolnictwo i rybołówstwo, produkcja pojazdów, przetwórstwo żywności, produkcja odzieży i tekstyliów, telekomunikacja, produkcja energii, usługi finansowe i biznesowe, nieruchomości, turystyka, transport oraz sprzedaż hurtowa i handel detaliczny.

W trakcie spotkania marszałek Gustaw Marek Brzezin podkreślił, iż Warmia i Mazury są regionem otwartym na inne kraje, a lokalne firmy prowadzą szeroką współpracę z partnerami z różnych państw, również spoza Europy. Dodał również, iż współczesne przemiany polityczne i społeczne dokonujące się na świecie nadają nowy wymiar takim wartościom jak tolerancja oraz otwartość na wielokulturowość.



Fot. www.warmia.mazury.pl

Konferencja pt. „Mniejszości narodowe i etniczne w Polsce i Europie – prawa, ochrona, wsparcie”

28 maja br., w Centrum Szkoleniowo-Konferencyjnym UWM w Olsztynie odbyła się konferencja pt. „MNIEJSZOŚCI NARODOWE I ETNICZNE W POLSCE I EUROPIE – PRAWA, OCHRONA, WSPARCIE”, zorganizowana przez nasz Ośrodek wspólnie z Forum Dialogu Publicznego oraz Wydziałem Prawa Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

Obrady zostały podzielone na cztery panele, w tym panel dyskusyjny, dwa panele naukowe oraz panel doktorancko-studencki. W debacie, otwierającej konferencję, w roli ekspertów wystąpiła Pani Joanna Wańkowska-Sobiesiak (wieloletnia pełnomocnik wojewody warmińsko-mazurskiego ds. mniejszości narodowych) oraz Pani Krystyna Płocharska (prezes Olsztyńskiego Stowarzyszenia Mniejszości Niemieckiej), które podkreśliły znaczenie właściwego rozumienia pojęcia mniejszości, potrzeby budowania tożsamości narodowej młodych pokoleń czy też wydarzeń historycznych wpływających na skład narodowościowy ludności zamieszkującej nasz region. Kolejne panele odnosiły się do kwestii prawnych, społecznych, kulturowych oraz oświatowych w odwołaniu do konkretnych mniejszości, w tym m.in. mniejszości romskiej, ukraińskiej, litewskiej oraz ormiańskiej. Konferencja odbyła się pod patronatem medialnym Radia Olsztyn oraz TVP 3 Olsztyn.



Spotkanie z Dyrektorem Departamentu Współpracy Międzynarodowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie

10 maja br. na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie odbyło się spotkanie z Panem Łukaszem Bielewskim, który przybliżył zgromadzonym studentom kwestie związane z międzynarodową aktywnością Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Wśród omawianych tematów znalazły się między innymi: podstawy prawne prowadzonej działalności; priorytety, uwarunkowania i kierunki współpracy zagranicznej Województwa Warmińsko-Mazurskiego; aktywność Województwa w organizacjach międzynarodowych oraz najważniejsze zadanie Departamentu Współpracy Międzynarodowej w obszarze kultury i edukacji, sportu i turystyki, polityki społecznej, ochrony środowiska, współpracy z Polonią, wspieraniu projektów młodzieżowych, promocji regionu, kontaktów dyplomatycznych Warmii i Mazur. Dyrektor zwrócił również uwagę na Społeczny wymiar współpracy międzynarodowej. Uczestnicy spotkania uzyskali również odpowiedź na interesujące ich pytania, m.in. o mały ruch graniczny z Rosją, wsparcie projektów studenckich przez Urząd Marszałkowski, czy też politykę samorządu wobec mniejszości narodowych zamieszkujących Warmię i Mazury. Współorganizatorem spotkania było Studenckie Koło Naukowe Stosunków Międzynarodowych „Inter Gentes”.



ZAPROSZENIE

MECENAT

 **SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ**

SENAT RP
- zadanie jest współfinansowane ze środków otrzymanych z Senatu RP

 **WARMIA
MAZURY**

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
- zadanie jest współfinansowane ze środków
otrzymanych od Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego

 **OLSZTYN**

URZĄD MIASTA W OLSZTYNIE
- zadanie jest realizowane przy współudziale finansowym
Urzędu Miasta w Olsztynie

PATRONAT MEDIALNY

  

*Inauguracja XII Europejskiego
Spotkania Integracyjnego
Polskich Uniwersytetów
Trzeciego Wieku*



ZAPROSZENIE
Olsztyn, 25 czerwca 2018 r. godz. 11.00
Aula im. M. i G. Dietrichów Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego
Wydział Humanistyczny, ul. Kurta Orbitza 1

Tegoroczne XII Europejskie Spotkanie Integracyjne Polskich UTW odbędzie się w dniach 24-29 czerwca 2018 r., pod hasłem przewodnim „Dla Niepodległej – Polonia i Polacy w krajach europejskich”. W programie spotkania zaplanowane zostały liczne wy-

kłady oraz imprezy kulturalne służące wzmocnieniu aktywizacji i integracji środowisk polskich za granicą, poprzez nawiązanie więzi z Polską i Polskimi Uniwersytetami Trzeciego Wieku w Europie.

REGIONALNY OŚRODEK DEBATY MIĘDZYNARODOWEJ W OLSZTYNIE

ul. Partyzantów 87

10-512 Olsztyn

tel.: +48 600 943 378

rodm@rodm-olsztyn.pl

www.rodm-olsztyn.pl

<https://fb.me/RODMolsztyn>



Zadanie dofinansowane ze środków
Ministerstwa Spraw Zagranicznych